
 

 COMUNE DI SANTA CROCE CAMERINA               
( Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - COPIA - 
 

Reg. Delib. N. 3 del 08/01/2026 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2026 – 2028 (ART. 11, D. LGS. N. 118/2011). Rettifica. 

 
L’anno duemilaventisei il giorno otto del mese di gennaio alle ore 17:15 e seguenti, nella Residenza 

Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 

Giunta Comunale, con l’intervento dei Sigg.: 

 

 
COGNOME E NOME 

 

 

 

DIMARTINO GIUSEPPE 

CARICA 

 

 

 

Sindaco 

Presente 

 

Assente 

 

X 

 

 

 

DIMARTINO FRANCESCO 

 

 

Assessore 

X  

 

 

IACONO ROBERTA 

 

Assessore 
  

X 

 

MANDARA’ DAVIDE 

 

Assessore 

X  

 

BARONE MARIATERESA 

 

Assessore 

X  

 

 

Assume la Presidenza il Sindaco Arch. Giuseppe Dimartino; 

Partecipa la Segretaria Comunale Dott.ssa Nadia Gruttadauria; 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, invita i convenuti a deliberare sull’argomento in 

oggetto specificato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026 – 2028 (ART. 11, D. LGS. N. 118/2011). Rettifica. 

 

Considerato che la stessa è corredata del parere e delle attestazioni prescritti dall’art.53 della legge 8 

giugno 1990 n.142, come recepita dalla L.R. n.48/91 e modificata dall’art.12 comma 1 della L.R. 

30/2000, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Vista la L. 30 dicembre 2021, n. 234; 

 

 

  



D E L I B E R A 

Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026 – 2028 (ART. 11, D. LGS. N. 118/2011). Rettifica.; 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ed in conseguenza adottare la 

presente deliberazione, con la narrativa, le motivazioni di cui alla proposta stessa ed il dispositivo 

che qui appresso si riporta e si trascrive: 

 
1. di rettificare lo schema del bilancio di previsione finanziario 2026 - 2028, redatto secondo 

l’allegato 9 al D.lgs. n. 118/2011, così come risulta dall’allegato A) e relativa nota integrativa di 

cui all’allegato B) alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali sostituendo il 

prospetto degli equilibri di bilancio; 

 

2. di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2026 - 2028, redatto secondo i principi 

generali e applicati di cui al D.lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza 

pubblica, presenta i seguenti equilibri:  

 

 
EQUILIBRI DI BILANCIO   ANNO 2026) ANNO 2027 ANNO 2028( 

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e 

per  rimborso dei prestiti(2) 

(+) 92.320,25 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 218.603,31 218.603,31 218.603,31 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00 

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri 

trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata  

(+) 0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 12.792.437,35 12.757.437,35 12.764.437,35 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+) 344.762,00 344.762,00 344.762,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili 

(+) 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base 

a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 

dei prestiti 

(+) 0,00 0,00 0,00 

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 13.116.154,29 12.841.314,04 12.849.314,04 

 - di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

 - di cui fondo crediti di dubbia esigibilità    1.630.712,00 1.630.712,00 1.630.712,00 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (5) (-) 0,00 0,00 0,00 

    di cui fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari 

(-) 244.298,00 457.282,00 457.282,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni di attività finanziarie (se negativo)  (-) 0,00 0,00 0,00 

O) Equilibrio di parte corrente(3)   100.4640,00 35.000,00 35.000,00 

          



P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di 

investimento (2) 

(+) 244.959,00 0,00 0,00 

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri 

trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata  

(-) 0,00 0,00 0,00 

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di 

attività finanziarie iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 15.672.467,02 1.054.762,00 1.054.762,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-) 344.762,00 344.762,00 344.762,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili 

(-) 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 

finanziaria 

(-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base 

a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 

dei prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 15.203.128,02 295.000,00 294.000,00 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (5) (-) 0,00 0,00 0,00 

 di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (5) (+) 0,00 0,00 0,00 

    di cui fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni di attività finanziarie (se positivo)  (+) 0,00 0,00 0,00 

Z) Equilibrio di parte capitale   -100.464,00 -35.000,00 - 34.000,00 

J) Utilizzo risultato di amministrazione per  l'incremento di  attività 

finanziarie  

(+) 0,00 0,00 0,00 

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  

iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00 

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di 

attività finanziarie iscritto in entrata 

(-) 0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 

finanziaria 

(+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (5) (-) 0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 

(5) 

(-) 0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 

finanziarie (5) 

(-) 0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni attività finanziaria   0,00 0,00 0,00 

          

EQUILIBRIO FINALE (W=O+Z)   0,00 0,00 0,00 

 



3. di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3, del D.lgs. 

n. 118/2011 e dall’art. 172 del D.lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18-bis, D.lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal decreto 

del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2015, come integrato dal decreto del Ministero dell’Interno 5 

agosto 2022 (Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 206 del 3 settembre 2022), il Piano degli 

indicatori di bilancio è allegato sotto la lettera C) alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale;  

5. di dare atto, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2026-2028 sono coerenti con gli obblighi 

inerenti al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018 n. 145; 

6. di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’Organo di revisione per la resa del prescritto parere; 

7. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, unitamente agli 

allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Presidente; 

Attesa la necessità di provvedere in merito; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 

44/91 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



COMUNE DI SANTA CROCE CAMERINA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026 – 

2028 (ART. 11, D. LGS. N. 118/2011). Rettifica 
  

 
 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 151 del D.lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione; 

 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, c. 1, D.lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono formulate sulla 

base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione nel rispetto 

delle indicazioni formulate nell’atto di indirizzo per la predisposizione delle previsioni;; 

 

Richiamata: 

1. la deliberazione della Giunta Comunale con la quale è stato deliberato il Documento Unico di 

Programmazione 2026.-2028 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale; 

 

Visto inoltre l’art. 174, c. 1, D.lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo predisponga lo 

schema del bilancio di previsione e del Documento unico di programmazione, unitamente agli allegati, 

mettendoli a disposizione del Consiglio Comunale per la sua approvazione, secondo le modalità e i tempi 

stabiliti dal regolamento di contabilità; 

 

Considerato che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio finanziario, sulla base 

dei contenuti della programmazione indicati nel DUP 2026-2028 , hanno elaborato le previsioni di entrata e 

di spesa per il periodo 2026-2028; 

 

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2026- 2028 redatto secondo l’all. 9 al D.lgs. n. 

118/2011, il quale si allega al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante e 

sostanziale, il quale risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del D.lgs. n. 267/2000 nonché 

dall’art. 11, c. 3, D.lgs. n. 118/2011, come aggiornati dal D.M. 25 luglio 2023; 

 

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali e applicati di cui al D.lgs. n. 

118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza pubblica e per il rispetto 

dei vincoli di finanza pubblica; 

 



Visti i commi da 819 a 830 della legge 31 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) i quali prevedono il 

superamento dei vincoli di finanza pubblica e la cancellazione dell’obbligo di allegare al bilancio di previsione 

20.. il prospetto inerente al saldo di finanza pubblica;  

 

Tenuto conto che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica e gli equilibri di 

bilancio; 

Vista la delibera della Giunta Municipale n.328 del 31/12/2025; 

Considerato che erroneamente è stato inserito il valore relativo all’utilizzo dell’avanzo vincolato per spese 

correnti nelle annualità 2027 e 2028 nel prospetto relativo agli equilibri di bilancio; 

Ritenuto di dovere rettificare il prospetto relativo agli equilibri di bilancio; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Vista la L. 30 dicembre 2021, n. 234; 

 

P R O P O N E 

        
1. di rettificare lo schema del bilancio di previsione finanziario 2026 - 2028, redatto secondo 

l’allegato 9 al D.lgs. n. 118/2011, così come risulta dall’allegato A) e relativa nota integrativa di 

cui all’allegato B) alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali sostituendo il 

prospetto degli equilibri di bailancio; 

 

2. di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2026 - 2028, redatto secondo i principi 

generali e applicati di cui al D.lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza 

pubblica, presenta i seguenti equilibri:  

 

 
EQUILIBRI DI BILANCIO   ANNO 2026) ANNO 2027 ANNO 2028( 

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e 

per  rimborso dei prestiti(2) 

(+) 92.320,25 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 218.603,31 218.603,31 218.603,31 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00 

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri 

trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata  

(+) 0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 12.792.437,35 12.757.437,35 12.764.437,35 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+) 344.762,00 344.762,00 344.762,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili 

(+) 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base 

a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 

dei prestiti 

(+) 0,00 0,00 0,00 



D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 13.116.154,29 12.841.314,04 12.849.314,04 

 - di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

 - di cui fondo crediti di dubbia esigibilità    1.630.712,00 1.630.712,00 1.630.712,00 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (5) (-) 0,00 0,00 0,00 

    di cui fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari 

(-) 244.298,00 457.282,00 457.282,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni di attività finanziarie (se negativo)  (-) 0,00 0,00 0,00 

O) Equilibrio di parte corrente(3)   100.4640,00 35.000,00 35.000,00 

          

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di 

investimento (2) 

(+) 244.959,00 0,00 0,00 

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri 

trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata  

(-) 0,00 0,00 0,00 

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di 

attività finanziarie iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 15.672.467,02 1.054.762,00 1.054.762,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-) 344.762,00 344.762,00 344.762,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili 

(-) 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 

finanziaria 

(-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base 

a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+) 0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 

dei prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 15.203.128,02 295.000,00 294.000,00 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (5) (-) 0,00 0,00 0,00 

 di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (5) (+) 0,00 0,00 0,00 

    di cui fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni di attività finanziarie (se positivo)  (+) 0,00 0,00 0,00 

Z) Equilibrio di parte capitale   -100.464,00 -35.000,00 - 34.000,00 

J) Utilizzo risultato di amministrazione per  l'incremento di  attività 

finanziarie  

(+) 0,00 0,00 0,00 

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  

iscritto in entrata 

(+) 0,00 0,00 0,00 

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di 

attività finanziarie iscritto in entrata 

(-) 0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 

finanziaria 

(+) 0,00 0,00 0,00 



X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (5) (-) 0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 

(5) 

(-) 0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 

finanziarie (5) 

(-) 0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo pluriennale vincolato    0,00 0,00 0,00 

VF) Variazioni attività finanziaria   0,00 0,00 0,00 

          

EQUILIBRIO FINALE (W=O+Z)   0,00 0,00 0,00 

3. di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3, del   D.lgs. n. 

118/2011 e dall’art. 172 del D.lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18-bis, D.lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal decreto del 

Ministero dell’Interno 22 dicembre 2015, come integrato dal decreto del Ministero dell’Interno 5 agosto 2022 

(Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 206 del 3 settembre 2022), il Piano degli indicatori di bilancio 

è allegato sotto la lettera C) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

5. di dare atto, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2026-2028 sono coerenti con gli obblighi inerenti al 

pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018 n. 145; 

6. di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’Organo di revisione per la resa del prescritto parere; 

7. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, unitamente agli allegati, 

secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento comunale di contabilità; 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, 

della L.R. n.44/91. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

     F.to   Dr. Bruno Busacca 

 

                                                                                  Il P r o p o n e n t e  

                                                                                            Il Sindaco 

                                                                                  F.to Arch. Giuseppe Dimartino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



COMUNE DI SANTA CROCE CAMERINA                             
Provincia di Ragusa 

 
PARERI 

 
Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, recepito dalla L.R. 11 dicembre 1991, n. 48, 

modificato dall’art. 12 comma 1 della L.R. 30/2000, e attestazione della copertura finanziaria art. 13 
L.R. 44/91. 
 

SULLA  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Presentata Sindaco 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026 – 

2028 (ART. 11, D. LGS. N. 118/2011). Rettifica. 

 
     IL PROPONENTE 

                                                                                                                              F.to Arch. Giuseppe Dimartino 

 

2° Dipartimento – Programmazione, Bilancio, e Tributi- Servizi Finanza e Contabilità 

 

UFFICIO/SERVIZIO Finanza e Contabilità 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere: FAVOREVOLE 

 

                 Il Responsabile del   II  Dipartimento 
Lì 08/01/2026                                                        F.to Dott. Bruno Busacca 

                                                                                    

                                                                                                                             ________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 II DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE, BILANCIO E TRIBUTI - SERVIZI FINANZA E 
CONTABILITA’ 

Ufficio/Servizio Finanza e contabilità 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE 

 

                                  Il Responsabile del  II Dipartimento 

                                           Responsabile Ragioneria 
Lì 08/01/2026                                    F.to  Dott. B. Busacca 

 

             _____________________________ 
                     

==================================================================================== 

 

Ai sensi dell’art. 55 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e art. 13 L.R. 44/91, si attesta la copertura Finanziaria 

come segue: 

 

            Interv._______________________ 

 

Somma 

Disponibile______________________________________________________________________________________ 

 

Prenotare con la presente__________________________________________________________________________ 

 

Differenza____________________________________________________________________________________ 

 

              

                                          Il Responsabile del  II Dipartimento 

                                                                     Responsabile Ragioneria 
Lì _____________________                      Dott. B. Busacca 

 

                     _____________________________ 



 
Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come segue: 

 

              Il Presidente 

                                                       f.to Sindaco Arch. Giuseppe Dimartino 

                                                                                               
        L’Assessore Anziano                                                                                                             Il Segretario 

        f.to Francesco Dimartino                                                                                            f.to Dott.ssa Nadia Gruttaudaria 

                                                                                                               

 

 

SI ATTESTA che il presente atto è stato pubblicato per quindici giorni consecutivi dal ______________________   al 

_______________ all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, legge 18 giugno 2009,n.69). 

Data ______________                                                                                                          f.to  il Responsabile                                                                                           

________________________________________________________________________________________________ 

Il Segretario, viste le superiori attestazioni di pubblicazione 

CERTIFICA 

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 44/91, è stata pubblicata  all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal ____________  al  _________ 

Data __________                                                                                                                   Il Segretario 

                                                                                                                                       f.to Dott.ssa Nadia Gruttadauria 

             

________________________________________________________________________________________________ 

 LA DELIBERAZIONE E’ ESECUTIVA , L.R. 44/91 e successive modifiche (Art. 4 L.R. 23/97) 

X Dichiarata di E.I. (art. 12 comma 2) 

Decorsi 10 giorni dalla relativa pubblicazione (Art. 12 comma 1) 

 

 Data 08/01/2026                                                                                                                     

                                                              Il Segretario 

                  f.to   Dott.ssa Nadia Gruttadauria            

 

 

E’ copia conforme all’originale e si  rilascia : 

in carta libera/legale -   per uso amministrativo   

                                      a richiesta del Cons. Com.le sig. _________________________________________ 

giusta richiesta prot.   _____________ del _______________________ 

 

Data______________________                                       Il Funzionario _____________________________ 

 

 

 


